(
PROTOCOLO Nº: 10301/2013     DATA: 18/10/2013     HORA: 14:58     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05656/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue a limpeza necessária em toda extensão de Rua localizada no Parque Planalto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue limpeza em toda extensão da Rua Rui  Batista Rodrigues, onde moradores sofrem com o descarte irregular de lixo e entulhos.

Justificativa:

Moradores da Rua Rui Batista Rodrigues, se dizem abandonados pelo poder público, basta analisar as fotos em anexo para se compreender a razão da indignação dos moradores. O problema é ainda mais grave próximo ao cruzamento da Rua Ademar Semmler, onde ratos, baratas e insetos peçonhentos vem aparecendo com frequência e invadindo residências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de outubro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.jpeg